[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20  февраля   2023г.

село Зыбины

                            №  12
"Об утверждении Порядка учета и расходования в 2023 году средств, поступающих в виде субсидии из бюджета Республики Крым в бюджет  муниципального образования Зыбинское сельское  поселение Белогорского района Республики Крым   на благоустройство общественных территорий в рамках реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве  на 2023 год  в рамках Государственной программы Республики Крым "Формирование современной городской среды"
В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 31 августа 2017 г. N 437 "Об утверждении Государственной программы Республики Крым "Формирование современной городской среды", соглашением о предоставлении в 2023 году субсидии из бюджета Республики Крым в бюджет  муниципального образования Зыбинское сельское  поселение Белогорского района Республики Крым  на благоустройство общественных территорий населенных пунктов Республики Крым в рамках реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве в рамках Государственной программы Республики Крым на 2023 год  "Формирование современной городской среды", заключенным администрацией Зыбинского сельского поселения с Министерством жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым, руководствуясь Уставом муниципального образования Зыбинское  сельское поселение Белогорского района Республики Крым , администрация Зыбинского  сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования в 2023 году средств, поступающих в виде субсидии из бюджета Республики Крым в бюджет муниципального образования Зыбинское сельское  поселение Белогорского района Республики Крым  на благоустройство общественных территорий в рамках реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве в рамках Государственной программы Республики Крым "Формирование современной городской среды".
2. Определить администрацию в лице председателя сельского совета-главу администрации сельского поселения Книжник Т.А. уполномоченным органом по взаимодействию с исполнителями Программы по вопросам предоставления и расходования субсидии.
3.Настоящее постановление  подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский район (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Зыбинское сельское поселение», на  сайте администрации Зыбинского сельского поселения  в сети Интернет (зыбинское –сп.рф.), а также на информационном стенде Зыбинского сельского совета, расположенного по адресу Республика Крым, Белогорский район, с.Зыбины, ул.Кирова,13.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Председатель сельского совета-

глава администрации сельского поселения                                            Т.А.Книжник

Порядок
учета и расходования в 2023 году средств, поступающих в виде субсидии из бюджета Республики Крым в бюджет муниципального образования Зыбинское сельское  поселение Белогорского района Республики Крым    на благоустройство общественных территорий в рамках реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве в рамках Государственной программы Республики Крым на 2023 год  "Формирование современной городской среды"
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 31 августа 2017 г. N 437 "Об утверждении Государственной программы Республики Крым "Формирование современной городской среды", соглашением от 00.00.0000 № 000 о предоставлении в 2023 году субсидии из бюджета Республики Крым в бюджет муниципального образования Зыбинское сельское  поселение Белогорского района Республики Крым    на благоустройство общественных территорий населенных пунктов Республики Крым в рамках реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве в рамках Государственной программы Республики Крым  на 2023 год."Формирование современной городской среды", заключенным администрацией Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым с Министерством жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым  (далее - Соглашение).
2. Средства, поступающие в виде субсидии в бюджет муниципального образования Зыбинское сельское  поселение Белогорского района Республики Крым    на благоустройство общественных территорий населенных пунктов Республики Крым в рамках реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве в рамках Государственной программы Республики Крым "Формирование современной городской среды" (далее - субсидия), учитываются в доходах бюджета муниципального образования Зыбинское сельское  поселение Белогорского района Республики Крым
3. Средства субсидии носят целевой характер и расходуются на реализацию мероприятия "Благоустройство общественных территорий»
4. Администрация в срок, установленный Соглашением, представляет Министерству  жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым  отчет об использовании бюджетных средств, а также несет ответственность за недостоверность представляемых Министерству жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым  сведений и нецелевое использование бюджетных средств.